
V. Kultur, Unterricht, Erziehung, Sport 115

8. Schüler, Neuaufnahmen und Entlassungen an allgemeinbildenden Schulen 
je Schulart 1951 bis 1956; nach Bezirken 1955 und 1956

Stand: 15. Dezember, jedoch 1956: 31. Dezember

Jahr

Schüler an allgemeinbildenden 
Schulen

Neuaufnahmen (jährlich) 
an allgemeinbildenden Schulen

Entlassungen (jährlich) 
aus allgemeinbildenden Schulen

Nach Schularten Ins- Nach Schularten
Ins-

Grund-1 Sonder-I Mittel- 1 Ober­
schulen ! schulen [ schulen | schulen

gesamt Grund­
schulen

Sonder­
schulen

Mittel- j Ober­
schulen | schulen

gesamt
Nach Schularten

ittel- I Ober­
schulen schulen schulen schulen

1951 .............. 2 514,0 2 374,3 38,7 101,0 257,6 215,7' 5,8 36,1 319,3 296,2
1952 .............. 2 332,8 2 173,7 45,8 113,3 202,0 152,6 8,4 41,0 318,1 290,1 5,5
1953 .............. 2 153,4 1 981,0 49,4- 123,0 244,3 192,4 8,1 43,8 351,1 316,0 7,2
1954 .............. 2 019,5 1 839,8 55,0 124,6 238,4 196,0 2,5 39,9 321,6 286,2 6,5
1955 .............. 1 883,4 1 702,5 52,5 21,0 I 107,4 271,4 215,4 12,3 17,0 | 26,7 358,6 310,5 15,4 I
1956 .............. 1 829,7 1 632,9 51,8 48,6 | 96,4 320,0 252,1 9,9 33,2 1 24,8 322,2 276,9 10,5

3 955 
1956

1955
1956

B e z i r k e
Rostock

73,71 66,51 1,8
70,1 62,3 1,7

Schwerin

•1 97,4 1. 87,8 | 2,3 | I,! I 6,2 [ 14,4 I 11,4 1 0,5 I 0,9 | 1,6 I 20,9 | 18,6 I
• 1 93,2 1 82,7 1 2,4 1 2,6 1 5,5 | 16,0 1 12,4 | 0,5 | 1,7 1,4 | 17,8 1 15,4 1

0,5
0,4

1 1>1 1 4,2 I 10,6 I 8,3 I 0,4 I 0,7 I !,1 I 15,9 I 14,2 I 0,4 I
2,2 1 3,9 | 11,7 9,4 0,3 1 1,0 1 1,0 | 13,6 | 11,7 1 0,4 1

23,1
22,4
27.8
28.9

— | 32,7
12,9 | 21,9

1,8
0,9 I 3,1

1,3
0,7 | 0,8

1955
1956

1955
1956

1955
1956

1955 ..
1956 ..

1955
1956

1955
1956

• I 76,7 I 70,0 j 1,9 I 0,9 I 3,9 I 11,3 I 9,3 I 0,3 I 0,8 I 0,8 I
• 1 72,9 65,9 1,9 1,9 | 3,2 1 12,8 10,6 1 0,2 | 1,2 | 0,8 |

16,8
14,4

15,1
12,9

• I 127,7 I 115,1 I 3,5 I 1,0 I 7,3 I 16,7 I 13,2 I 0,8 I i,2 j 1,5 I 23,3 I 20,1 I 1,1 I
•1 H9,01 105,4 1 3,6 1 3,5 1 6,5 1 20,1 1 15,1 1 0,6 1 2,6 | 1,8 | 24,3 1 21,5 | 0,6 1

1955 ........... . I 64,51 59,5 j 1,4 I 4,0 I 3,3 I 9,1 i 7,7 I 0,2 I 0,3 I 0,8 I 12,0 I 10,6 | 0,3 I
1956 ............ . 1 02,6 56,7 1 1,4 | 1,5 1 3,0 1 11,1 1 9,0 | 0,3 1 1,0 1 0,8 1 12,1 | 10,9 1 0,3 1

. I 155,5 I 141,3 I 4,6 I 1,7 I 7,9 | 22,4 I 18,2 I 0,9 I 1,5 I I,8 I
• 1 H8,81 133,1 | 4,9 1 3,5 1 7,3 [ 25,3 | 20,0 1 0,9 1 2,4 | 2,0 1

Potsdam
13,2 I
15.1 |

Frankfurt
7,7 |
9.0 |

Cottbus
9.0 I

11.2 |
Magdeburg

18,2 I
20,0 I

llalie

• I 80,5 ! 73,91 1,4 | 0,9 | 4,3 I 11,0 I 9,0 I 0,2 [ 0,7 [ M j 15,3 I 13,7 I
• 1 78,1 | 70,7 1 1,4 1 2,1 1 3,9 1 14,0 1 11,2 1 0,3 1 1,4 1 i,i ! 14,8 1 13,2 1

29,6
26,0

Erfurt
. I 148,0 134,01 4,6 1 1,5 I 8,1 I 21,9 I 17,8 I 0,9 i i.i i 2,1 I
. 1 143,7 128,7 1 4,3 | 3,5 1 7,2 1 24,9 | 19,8 1 0,7 I 2,6 1 1,8 1

27,6
24,5

24,2
23,0

Gera

Suhl
1955 . . . . • • I 57,6j 52,9 j 1,0 0,7 3,1 8,9 7,2 ! 0,3 0,4 I
1956 . . . . . .  1 57,3 51,9 1 0,9 1,6 8,9 10,6 8,4 1 0,2 1,2 |

Dresden
1955 ____ .. I 199,0 I 181,2 j 4,3 ! 2,0 11,5 27,4 21,7 I 1,1 ; 1,7 |
1956 ____ .. 1 195,7 1 176,5 j 4,2 i 4,7 10,3 33,5 26,6 1 1,0 I 3,4

Leipzig
1955 ____ . . I 167,2 | 149,9 | 5,0 1 2,5 9,8 23,8 18,i | 1,5 ! 1,6 1
3956 . . . . . . 1 163,1 i 144,5 1 5,0 | 4,9 8,7 28,4 21,9 | 1,1 1 3,4

Karl-Marx-Stadt
1955 .......... • • I 218,4 I 198,0 I 6,0 i 2,6 ! 11,8 I 33,2 27,0 | 1,4 ! 1,9 1
1956 .......... 1 221,7 | 199,7 1 6,0 1 5,5 1 10,5 1 41,3 33,6 1 1,3 1 .3,8 |

Berlin, demokratischer Sektor
1955 .......... ■ • I 104,7 1- 90,2; 5,1 I 1,0 | 8,4 I 15,8 11,4 I 1,3 1 1,0 1
1956 .......... • • 1 98,6 1 83,6 1 4,7 | 3,2 1 7,1 1 17,4 12,4 | 0,9 1 2,3 j

1,0 I 
0,8

2,9
2,5

10,9
9,7

37.2
32.2

2,6
2,0

2,9 I
2,6 I

2,3. I 
1,8

30,9
27,8

38,4
33,0

21,3
19,1

9,6
8,5

32,6 I 
27,5 I

26,2
23,2

32,8
27,5

17,5
15,3

0,4
0,2

25.6 I
22.6

0,2 | 
0,3 |

1,6
0,8

. I 232,9 I 210,0 I 7,7 1 2,8 I 12,5 I 33,7 I 26,3 1 2,2 I 2,2 i 3,1 I 43,4 I 37,0 I 2,5 I

. 1 225,5 1 200,8 1 7,5 1 5,3 [ 11,9 1 39,1 1 31,2 1 1,2 1 3,5 1 3,2 1 39,7 1 34,4 1 1,4 1

1,1 |
0,9

1955 .......... . . | 80,5 I 72,51 1,8 I 1,0 I 5,1 11,3 I 8,9 I 0,3 | 0,8 | 1,8 [ 15,1 | 12,9 I 0,6 |
1956 .......... ■ 1 79,4 | 70,4 1 1,9 ! 2,6 | 4,5 13,8 1 10,5 1 0,4 ! 1,7 1 1.8 1 13,2 1 11,3 1 0,3 1

0,3
0,3

1,4 I
1,0 ;

1,7 I
i,o !

2,0
1,4

1,3
1,2

1,3
0,7 | 0,6

2,2
0,8 | 1,4

1,0
0,3 | 0,6

1,3
0,5 | 0,8

2,4
0,9 | 1,7

3,9
1,3 I 2,6

2,4
0,8 | 1,8

1,6
0,6 | 1,0

1,0
0,3 0,6

3,8
1,1 I 2,6

3,0
1,5 | 2,1

3,6
1,6 | 2,5

2,6

8*
1,7


