8. Schüler, Neuaufnahmen und Entlassungen an allgemeinbildenden Schulen je Schulart 1951 bis 1956; nach Bezirken 1955 und 1956

Stand: 15. Dezember, jedoch 1956: 31. Dezember

					Stand. 13	. Dezenit	ei, jedoci	1 1 7 3 0 . 3 .	i. Dezeiii	JC1				
	Schüler an allgemeinbildenden Schulen					Neuaufnahmen (jährlich) an allgemeinbildenden Schulen					Entlassungen (jährlich) aus allgemeinbildenden Schulen			
Jahr	Ins-		Nach Sc	hularten	ularten		Nach Schularten				Ins-	Nach Schularten		
	gesamt		Sonder-I schulen [Ins- gesamt	Grund- schulen		Mittel- schulen		gesamt			Mittel- I Ober- hulen schulen
		Schulen :	sentiten [Schulch	Schalen		Scharen	1000	Schulen	schulen		schulens	charen sçi	nuicii sciiulcii
1952 1953 1954 1955	2 514,0 2 332,8 2 153,4 2 019,5 1 883,4		38,7 45,8 49,4- 55,0 52,5	11. 12. 12. 21,0 I	1,0 3,3 3,0 4,6 1107,4	257,6 202,0 244,3 238,4 271,4	215,7' 152,6 192,4 196,0 215,4	5,8 8,4 8,1 2,5 12,3	36, 41, 43, 39, 17,0	0 8 9 26,7	319,3 318,1 351,1 321,6 358,6	296,1 316,0 286,2 310,5	5,5 7,2 6,5 15,4	23,1 22,4 27.8 28.9 — 32,7
1956	1 829,/	1 032,9	51,8	48,6	96,4	320,0 I	252,1 Bezir	9,9 k e	33,2	1 24,8	322,2	276,9	10,5	12,9 21,9
							Rostock							
3 955•1 1956•1	97,4 1. 93,2 1	87,8 82,7		I,! I 2,6 1	6,2 [5,5	14,4 I 16,0 1		0,5 I 0,5	0,9 1,7	1,6 I 1,4	20,9 17,8 1	18,6 I 15,4 1	0,5 0,4	1,8 0,9 I 3,1
z.							Schwerii							
1955 1956	73,71 70,1	66,51 62,3	1,8 1,7	12,21	4,2 I 3,9	10,6 I 11,7	8,3 I 9,4	0,4 I 0,3 1	0,7 I 1,0 1	1,0	15,9 I 13,6	14,2 I 11,7 1	0,4 I 0,4 1	$0,7 \mid 0,8$
•							ubrande							
1955·17 1956·1		70,0 j 65,9	1,9 I 1,9	0,9 I 1,9	3,9 I 3,2 1	11,3 I 12,8	9,3 I 10,6 1	0,3 I 0,2	0,8 I 1,2	0,8 I 0,8	16,8 14,4	15,1 12,9	0,4	0,7 0,6
							Potsdam							
1955·[1 1956·1		115,1 I 105,4 1	3,5 I 3,6 I	1,0 I 3,5 1	7,3 I 6,5 1	16,7 I 20,1 1	13,2 I 15,1 1	0,8 I 0,6 1	i,2 j · 2,6	1,5 I 1,8	23,3 I 24,3 1	20,1 I 21,5	1, ¹ I 0,6 1	2,2 0,8 1,4
•						I	rankfu	rt						
955 I 6 956 1 0		59,5 j 56,7 1		4,0 I 1,5 1	3,3 I 3,0 1	9,1 i 11,1 1	7,7 I 9,0	0,2 I 0,3 1	0,3 I 1,0 1	0,8 I 0,8 1	12,0 I 12,1	10,6 10,9 1	0,3 I 0,3 1	0,3 0,6
	02,0	,.	-,.,	-,	-,	,-	Cottbus	-,	-,	-,	,-	,-	0,5 1	0,5 0,0
.955180 1956•1		73,91 70,7 1	1,4 1,4 1	0,9 2,1 1	4,3 I 3,9 1	11,0 I 14,0 1	9,0 II 11,2 1	0,2 [0,3 1	0,7 [1,4 1	M j i.i!	15,3 I 14,8 1	13,7 I 13,2 1	0,2 0,3	0,5 1,3 0,8
,,,,,,,,,,	/8,1	70,7,1	1,11	2,1 1	5,7 1		Magdebur		1,11	1,1 !	11,01	13,21	0,5	0,5 0,0
95515		141,3 I 133,1	4,6 I 4,9 1	1,7 I	7,9 7,3	22,4 I 25,3	18,2 I 200,0 I	0,9 I 0,9 1	1,5 I 2,4	I,8 I 2,0 1	29,6 26,0	25.6 I 22.6	1,6	2,4 0.9 1.7
956•1]	н8,81	133,1	4,91	3,5 1	7,5 [23,3	llalie	0,91	2,4	2,0 1	20,0	22.0	-0,8	0,9 1,7
955123		210,0 I	7,7 1	2,8 I	12,5 I	33,7 I	26,3 1	2,2 I	2,2 i	3,1 I	43,4 I	37,0 I	2,5 I	3,9
956 1 2	225,5 1	200,8 1	7,5 1	5,3 [11,9 1	39,1 1	31,2 1 Erfurt	1,2 1	3,5 1	3,2 1	39,7 1	34,4 1	1,4 1	1,3 I 2,6
95514		134,01	4,6 1	1,5 I	8,1 I	21,9 I	17,8 I	0,9	i.i i 2,6 1	2,1 I	27,6	24,2	1,1	2,4
956 1 1	143,/	128,7 1	4,3	3,5 1	7,2 1	24,9	19,8 1 Gera	0,7 I	2,6 1	1,8 1	24,5	23,0	0,9	0,8 1,8
955 80		72,51	1,8 I	1,0 I	5,1	11,3 I	8,9 I	0,3	0,8	1,8 [15,1	12,9 I	0,6	1,6
956 ■ 1	79,4	70,4 1	1,9 !	2,6	4,5	13,8 1	10,5 1 Suhl	0,4!	1,7 1	1.8 1	13,2 1	11,3 1	0,3 1	0,6 1,0
955 •• I 5 956 1 5	7,6j	52,9 j	1,0	0,7	3,1	8,9	7,2 !	0,3	0,4 I		10,9	9,6	0,3	1,0
956 1 5	57,3	51,9 1	0,9	1,6	8,9	10,6	8,4 1 Dresden	0,2	1,2	0,8	9,7	8,5	0,3	0,3 0,6
955 I 19		181,2 j 176,5 j	4,3 ! 4,2 i	2,0 4,7	11,5 10,3	27,4 33,5	21,7 I 26,6 I	1,1 ; 1,0 I	1,7 3,4	2,9 2,5	37.2 32.2	32,6 27,5 I	1,4 I 1,0 ;	3,8 1,1 I 2,6
955 I 10	67,2	149,9	5,0 1 5,0	2,5 4,9	9,8 8,7	23,8	Leipzig 18,i	1,5 !	1,6 1	2,6	30,9	26,2	1,7 I	3,0
956 1 1	63,1 i	144,5 1	5,0	4,9	8,7	28,4 Karl -	21,9 Marx-S	1,1 1	3,4	2,0	27,8	23,2	i,0 !	1,5 2,1
955 • • I 2	218,4 :	198,0 ı	6,0 i	2,6!	11,8 :	33,2	27,0 L	1,4 :	1,9 1	2,9 I	38,4	32,8	2,0	3.6
56 1 22	21,7	199,7 1	6,0 1		10,5 1	41,3	33,6 1	1,3 1	.3,8	2,6 I	33,0	27,5	1,4	1,6 2,5
55 ■• I1	04.7 1-	90,2;	511	1,0	8,4 ı	rlin, den 15,8	nokratiscl 11,4 i	1,3 1	or 1,0 1	2,3. I	21,3	17,5	1,3	2,6
956 • • ₁ 98		83,6 1	5,1 I 4,7	3,2 1	7,1 1	17,4	12,4	0,9 1	2,3 j	1,8	19,1	15,3	1,2	0,9 1,7
	,,,,,,	-,- •	•,,, 1	-, - '	7,1 1	.,.	, • 1	٠,> ١	-,211	1,0	.,,1	1,5,5	1,4	1,/

8*